ይሁን እንጅ በአንጻሩ እንደሚሰማው፤ በኦሮሚያ ክልል የጸጥታ አካላት በቢተክርስቲያኗ ላይ እየደረሰ ያለውን በደልና ግፍ፤ በቅዱስ ሲኖዶሱ የተመደቡ የህይወጥኞች መሪዎችን እንግልትና እስር፤ ወደሀገረ ስብከታቸው እንዳይገቡ መከልከል፤ ከዚያም አልፎ ምእመናንን በጭካኔ መግደል፤ ያፈነገጡትንና በቅዱስ ሲኖዶሱ የተወገዙትን ሊቃነ ጳጳሳት በመደገፍ፤ ህግ በመጣስ የአብያተ ክርስቲያናትን በር እየሰበሩ እንዲገቡና ክብሯን እንዲደፈሩ፤ ሀብትና ንብረቷን እንዲወርሱ መንግሥት ማደፋፈሩን በጥብቅ እንቃወማለን።

በጥር 27 ቀን 2015 ዓም (February 4, 2023) እንደሚባለው፤ በሻሸመኔ ከተማ ከ30 በላይ የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋህዶ ምእመናን፤ በኦሮሚያ ክልል የጸጥታ አባላት በግፍ መገደል ኤፓክን ከልብ አሳዝኖታል፤ ይህ አሰቃቂና አስደንጋጭ በንጹሀን ዜጎች ላይ የደረሰ ግፍ ተጣርቶ፤ ወንጀሉን የፈጸሙት ለፍርድ እንዲቀርቡ በጥብቅ እናሰስባለን።

ጠቅላይ ሚኒስቴር ዓብይ አህመድና መንግሥታቸው፤ ለህገመንግሥቱና ለሀገሪቱ ህግ የበላይ ጠባቂ መሆናቸውን በመገንዘብ፤ ኃላፊነት ተሰምቷቸው፤ አቅጣጫቸውን እንዲያስተካክሉና፤ ሀገራችንን ከከፋ መቅሰፍት እንዲያድኑ፤ የጥንታዊቷን የሀገር ቅርስና ባለዉለታ የሆነችውን የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋህዶ ቤተክርስቲያንና፤ የምእመናኖቿን ህጋዊ ጥያቄ፤ የኢትዮጵያን ሕዝብ ጩኸት በማዳመጥ ችግሩን በሰከነ ሁኔታ በብስለት፤ በብልህትና በሰላማዊ መንገድ እንዲፈቱ በአጽንኦት እናሰስባለን።

ችግሩ በቶሎ ካልተፈታና እየተባባሰ ከሄደ፤ ሀገራችን በፊት በታሪኳ ካጋጠሟት ሁሉ ከፍተኛ ቀውሶች የባሰና መዉጫ የማይገኝለት አዙሪት ዉስጥ እንዳትገባ ያሰጋል፤ ጠ/ሚኒስቴሩንም ቢያንስ በታሪክ ተወቃሽ ሊያደርጋቸው ይችላል፤ ይህን የእኛንና በሚልዮን የሚቆጠሩ ኢትዮጵያውያንን ጩኸት አዳምጠው፤ መፍትሄውን በቶሎ እንዲፈልጉና፤ ሀገራችንን በድንገት ከገባችበት ቀውስ ለማዳን ትክክለኛና ቆራጥ አመራር እንዲሰጡ ከልብ እንመኛለን፤ እንደሚሳካልዎትም ተስፋ አለን፤ የእርስዎ ስኬት የሀገራችን የኢትዮጵያ ስኬት ይሆናልና!

ፈጣሪ ኢትዮጵያንና ሕዝቦቿን ይጠብቅ!

መስፍን ተገኑ፤

የኤፓክ ፕሬዘዳንት

የካቲት 1 ቀን 2015 ዓ.ም

(February 8, 2023)